第４回秋田県泌尿器科集談会

「第４回秋田県泌尿器科集談会」の御案内

謹啓 　厳しい寒さの日々が続いておりますが、皆様方には益々ご清栄のことと拝察申し上
げます。

　さて、第４回秋田県泌尿器科集談会は下記の如く秋田赤十字病院で開催することになりま
した。特別講演として秋田大学泌尿器科の小川修先生に京都大学時代の研究を紹介していた
だくことになりました。また一般演題も募集いたします。発表形式は例によってスライド、
X線フィルム、プリントなど自由です。 　ご参加の可否について、2月12日まで秋田泌尿器
科集談会事務局までご連絡お願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　　　　　　記
＜日時＞平成９年2月22日（土）　17：00～19：00
＜場所＞秋田赤十字病院中間棟２階多目的ホール
　　　　秋田市中通1-4-36
　　　　TEL　0188(34)3361
＜参加費＞　少々

　　　　　　　　　　追記

　本会は秋田県における泌尿器科学の研究、進歩および普及に寄与すると共に、会員相互が
自由に広く意見を交換することを目的として、年６回（原則として偶数月の最終土曜日）の
開催を予定しております。また、本会は日本泌尿器科学会専門医制度の研修単位２点を認定
されております。

「第４回秋田県泌尿器科集談会」プログラム

平成9年2月22日(土)，午後5:00-7:00　於　秋田赤十字病院

1.  総会
　1) 会長あいさつ
　2) 佐藤　滋（秋田大学泌尿器科講師）紹介
　3) 平成8年会計報告
　4) 次回開催日ならびに秋田大学医学部泌尿器科開講25周年記念事業について
　5) その他

file:///H¦/hinyouki/sozai/public_html/meeting/1997meeting/1997-2-22meeting.html (1/2)2006/03/16 14:39:33

第４回秋田県泌尿器科集談会

2.  一般演題　　　　　　　　　　座長　三浦邦夫

　1)　陰茎海綿体膿瘍の１例
　　　　市立秋田総合病院泌尿器科
　　　　岡根克巳，本郷隆二，松尾重樹，佐々木秀平

　2)　単腎に発生した腎細胞癌の１例
　　　　由利組合総合病院泌尿器科
　　　　北島正一，鈴木丈博

　3)　腹腔鏡下副腎摘除術を施行した原発性アルドステロン症の１例
　　　　 秋田大学医学部泌尿器科
　　　  飯沼昌宏，石田俊哉，佐藤　滋，佐藤一成，小川　修，加藤哲郎

3.  特別講演　　　　　　　　　　座長　加藤哲郎

　　　前立腺癌の問題点と将来の方向について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田大学医学部泌尿器科助教授
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小川　修

file:///H¦/hinyouki/sozai/public_html/meeting/1997meeting/1997-2-22meeting.html (2/2)2006/03/16 14:39:33

	ローカルディスク
	第４回秋田県泌尿器科集談会